
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в городе Аксу и в сельских округах города Аксу

Постановление акимата города Аксу Павлодарской области от 1 ноября 2021 года № 
724/16. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 ноября 
2021 года № 25189
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с пунктом 3 настоящего 
постановления.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет", акимат города Аксу Павлодарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения в городе Аксу и в сельских округах города Аксу, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Аксу Павлодарской области Гайдаренко М. А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Аким города Аксу Ж. Шугаев

 

Приложение
к постановлению акимата

города Аксу от
1 ноября 2021 года

№ 724/16

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
городе Аксу и в сельских округах города Аксу

№ Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте Коэффициент зонирования

1 Микрорайон № 1 2,1

2 Микрорайон № 1а 2,1

3 Микрорайон № 3 2,1

4 Микрорайон № 4 2,1

5 Микрорайон № 5 2,1

6 Микрорайон № 6 1,9

7 Микрорайон № 7 2,1

8 Микрорайон № 7а 2,1

9 Микрорайон № 8 2,1

10 Микрорайон № 8а 2,1

11 Микрорайон № 9 2,1

12 Микрорайон № 10 2,1



13 Микрорайон № 11 2,1

14 Микрорайон № 12 2,1

15 Микрорайон № 14 2,1

16 Микрорайон № 15 2,1

17 Микрорайон Черемушка 1,7

18 Садовые домики 1,25

19 Гаражи города Аксу 1,25

20 Микрорайон Аксу 1,7

21 Гаражи микрорайона Аксу 1,1

22 Алгабасский сельский округ 1,95

23 Достыкский сельский округ 1,95

24 Евгеньевский сельский округ 1,95

25 Сельский округ имени Мамаита Омарова 1,95

26 Калкаманский сельский округ 1,95

27 Кызылжарский сельский округ 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


